
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН

ХВОРОСТЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
303504,Орловская обл., Новосильский р-н, д.Хворостянка тел. 2-71-24

Р Е Ш Е Н И Е
«13» мая 2019г.

О внесении изменений и дополнений 
в Устав Хворостянского сельского поселения 
Новосильского района Орловской области.

Руководствуясь статьями 35 и 44 
06.10.2003года № 131-ФЭ « Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 и 27 Устава 
Хворостянского сельского поселения Новосильского района Орловской 
области, в соответствии с изменениями и дополнениями, внесенными в 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131« Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Хворостянский 
сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Хворостянского сельского поселения Новосильского 
района Орловской области следующие изменения и дополнения:

2) часть 5 статьи 11 Устава изложить в следующей редакции:

5. Порядок организации и проведения публичных слушаний 
определяется сельским Советом народных депутатов и должен 
предусматривать заблаговременное оповещение жителей сельского 
поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, 
заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, 
другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей 
сельского поселения, опубликование (обнародование) результатов 
публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых 
решений;

3) пункт 13 статьи 4.1. Устава изложить в следующей редакции:

13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, 
обитающими на территории поселения;

1

Управление
Министерств J ip r 1 я |и|( уоссмискои Федерации 

по (Трловской области 
«ОН» г*/*?  г.
Зарегистрированы изменения в устав 

Государст у; t'H ijii jgerwy ̂ и р н н у й  
N

Нзчальиик/ззш

Федерального 35Ш И ПТ



4) статью 4.1 Устава дополнить пунктом 16 в следующей редакции:

16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, 
предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года 
N 2300-1 "О защите прав потребителей".

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом 
Хворостянского сельского поселения Новосильского района Орловской 
области.

Глава сельского поселения Ю.В.Семёнов

2


